[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	6 СОЗЫВА

	                     РЕШЕНИЕ

	№   67                                                                                                  г.Усть-Кут

«______» _________20 __г.

	Об утверждении прогнозного плана  приватизации муниципального имущества   УКМО на  2012 год

         В целях пополнения доходной части бюджета  Усть-Кутского муниципального образования, во исполнение ст. ст. 7, 15, 55 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.ст.30,49 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

 ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:

        1.Утвердить Прогнозный план  приватизации муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования на 2012 год. (Приложение).

        2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

                                                                            Мэр Усть-Кутского

                                                                            муниципального образования

                                                                             В.П.Сенин

	Приложение

к решению Думы Усть-Кутского

муниципального образования
«   23   » декабря  2011г.
    № 67

Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Усть-Кутского муниципального образования на 2012 год
	№

п/п
	Местонахождение  имущества
	Характеристика объекта
	Плани руемый срок продажи

	Нежилые объекты недвижимости

	1
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, строение 28а
	Нежилое здание, назначение: нежилое, площадь 86,4 кв.м.
	1 квартал

	2
	г.Усть-Кут, ул.Радищева,  строение,1а
	Склад - гараж. Нежилое здание, 2-х этажное, пл.588,4 кв.м.
	1 квартал

	3
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, строение 39д,  лит. А
	Столярная мастерская, здание, назначение: нежилое, 1-этажное (подземных этажей -0), общая площадь 354,2 кв.м., кадастровый номер 38:18:030501:0:40
	1 квартал

	4
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, д.36, корп.1. кв.152
	Помещение магазина, общая площадь 178,00 кв.м., кад.№38:18:000000:00:14-1-36:152
	1 квартал

	5
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, стр.89г.
	Гараж, здание, назначение: нежилое, общая площадь 44,3 кв.м.
	1 квартал

	6
	г.Усть-Кут, ул.2-я Таёжная, строение 38

	 здание  нежилое, назначение: нежилое, 5- этажное (подземных этажей-1), общая площадь  3704,1 кв.м.  кадастровый № 38:18:070101:0:7
	2 квартал

	7
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, строение 39а,  лит. А
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1 – этажное (подземных этажей -0), общая площадь 213,4 кв.м., кадастровый номер 38:18:030501:0:39
	 2 квартал

	8
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, строение 39в,  лит. А
	Прорабский участок, здание, назначение: нежилое, 2-этажное (подземных этажей -0), общая площадь 456,6 кв.м., кадастровый номер 38:18:030501:0:38
	2 квартал

	9
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, строение 39е,  лит. А
	Материальный склад, здание, назначение: нежилое, 1-этажное (подземных этажей -0), общая площадь 107,3 кв.м., кадастровый номер 38:18:030501:0:36
	2 квартал

	10
	г.Усть-Кут, ул.Мира, стр.6
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общая площадь 156,5 кв.м.
	2 квартал

	11
	г.Усть-Кут, ул.Щорса, строение 2е
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1- этажное, площадь 135 кв.м., кадастровый номер 38:18:000000:649
	3 квартал

	12
	г.Усть-Кут, ул.Кирова,79, лит. 79Л:1
	Склад, помещение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 419,30 кв.м., кад. № 38:18:000000:14-1-79Л:1
	3 квартал

	13
	Усть-Кутский район, п.Ручей. ул.Трактовая, д.10А
	Котельная на 2 котла, здание, назначение: нежилое, общая площадь 46,1 кв.м., инв.№24:244:001:030029480, лит. А
	3 квартал

	14
	Усть-Кутский район, п.Ручей. ул.Трактовая, д.10
	Административное здание, назначение: нежилое, общая площадь 459,2 кв.м, инв.№24:244:001:030065230, лит.А
	3 квартал

	15
	г.Усть-Кут, ул.Кирова,79, лит. 79Л1
	Склад, помещение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 217,1 кв.м.,
	4 квартал

	16
	г. Усть-Кут, ул.Новая, 20 пом.1
	Помещение, назначение: нежилое,  площадь  54,8 кв.м.
	4 квартал

	17
	г.Усть-Кут, ул.Кирова, 92 пом. 80
	Помещение, назначение: нежилое, площадь 14,1 кв.м.
	4 квартал

	18
	Усть-Кутский район, п.Ручей. ул.Гаражная,д.12
	Котельная на 2 котла, здание, назначение: нежилое, общая площадь 114,3 кв.м., инв.№24:244:001:030074970, лит.А
	4 квартал

	19
	Усть-Кутский район, п.Ручей. ул.Гаражная,д.7
	Гараж, здание, назначение: нежилое, общая площадь 1011,5 кв.м, инв.№24:244:001:030075560, лит.А
	4 квартал

	20
	Усть-Кутский район, п.Ручей. ул.Гаражная, д.8
	Гараж, здание, назначение: нежилое, общая площадь 1054,5 кв.м, инв.№24:244:001:030074980, лит.А
	4 квартал

	Продажа  пакета акций  акционерных обществ

	Адрес
	Наименование акционерного общества
	Уставный капитал, тыс.руб.
	Пакет акций, подлежащий приватизации
	. Плани руемый срок продажи

	1
	г.Усть-Кут, ул.Кирова,65
	ЗАО «Усть-Кутский хлебокомбинат»
	3631
	15%

544 шт
	2 квартал

Поступление денежных средств от  приватизации  муниципального имущества  УКМО   в 2012 году   ожидается в размере   14 000 тыс.рублей.
Поступление денежных средств от  продажи акций   ожидается в размере                       800 тыс.рублей,
Председатель комитета по управлению

имуществом и промышленностью УКМО                                       А.Н.Жазбаева

П О Д Г О Т О В И Л :

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом УКМО

«_____»________________ 2011 г.

А.Н.Жазбаева

С О Г Л А С О В А Н О:

Заместитель мэра по экономическим

вопросам Администрации УКМО

«_____»_______________2011 г.

О.А.Яковенко

Управляющий делами

Администрации УКМО
«____»________________2011 г.

В.Л. Великанов
Зав.юридическим отделом

Администрации УКМО

«_____»_______________2011г.

Н.А.Чувашова